



Dirección General Contrataciones Públicas

DATOS DE CABECERA PACC

| | | |
|----------------------------------|-----|----------------------------|
| MONTO ESTIMADO TOTAL | RDS | 52,419,848.04 |
| CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS | | 35 |
| CAPÍTULO | | 7307 |
| SUB CAPÍTULO | | 01 |
| UNIDAD EJECUTORA | | 0001 |
| UNIDAD DE COMPRA | | Junta Distrital de Veragua |
| AÑO FISCAL | | 2026 |
| FECHA APROBACIÓN | | |

MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN

| | | |
|--------------------------------------------------------------|-----|---------------|
| BIENES | RDS | 22,715,760.23 |
| OBRAS | RDS | 11,962,490.43 |
| SERVICIOS | RDS | 15,278,991.38 |
| SERVICIOS: CONSULTORÍA | RDS | 571,383.00 |
| SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS | RDS | 1,891,223.00 |

MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME

| | | |
|--------------|-----|---------------|
| MIPYME | RDS | 28,126,940.31 |
| MIPYME MUJER | RDS | 1,689,999.56 |
| NO MIPYME | RDS | 22,602,908.17 |

MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO

| | | |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------------|
| COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL | RDS | - |
| COMPRA MENOR | RDS | 52,419,848.04 |
| COMPARACIÓN DE PRECIOS | RDS | - |
| LICITACIÓN PÚBLICA | RDS | - |
| LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL | RDS | - |
| LICITACIÓN RESTRINGIDA | RDS | - |
| SORTEO DE OBRAS | RDS | - |
| SUBASTA INVERSA | RDS | - |
| EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD | RDS | - |
| EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR | RDS | - |
| EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL | RDS | - |
| EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS | RDS | - |
| EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO | RDS | - |
| EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO | RDS | - |
| EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR | RDS | - |

Asamblea del Distrito



PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2026

SNCC.F.069

Version: 1.0.0

| | |
|-------------------------------|--------------------|
| Cantidad Procesos Registrados | 35 |
| Monto Estimado Total | RD\$ 52,419,848.04 |

| | |
|-------------------------------|----------------------------|
| Capítulo | 7307 |
| Sub Capítulo | 01 |
| Unidad Ejecutora | 0001 |
| Unidad de Compra | Junta Distrital de Veragua |
| Código de la Unidad de Compra | 001076 |
| Año Fiscal | 2026 |
| Fecha Aprobación | |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------------------|------------------------------|---------------------|------------------|
| GASTOS REPRESENTACION | REPRESENTACION EN EL PAIS | Insultoria basada en la calidad de | Compras Menores | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 02-02-2026 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | CIBAO NORTE |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Espaillat |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 23-12-2026 | | Municipio | Gaspar Hernández |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | Veragua |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|---------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 93101501 | Servicios de representación de partidos políticos | Mes | 10 | RD\$ 100,000.00 | RD\$ 1,000,000.00 |
| 93101501 | Servicios de representación de partidos políticos | Mes | 12 | RD\$ 32,601.92 | RD\$ 391,223.00 |
| 93101501 | Servicios de representación de partidos políticos | Mes | 4 | RD\$ 125,000.00 | RD\$ 500,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | RD\$ | 1,891,223.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|------------------|
| EDUCACION | CAPACITACIONES PERSONAL | Servicios | Compras Menores | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 10/02/2026 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | CIBAO NORTE |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Espaillat |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 23/12/2026 | | Municipio | Gaspar Hernández |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | Veragua |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|--------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 86111604 | Educación para empleados | Unidad | 51 | RD\$ 6,862.74 | RD\$ 349,999.74 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | RD\$ | 349,999.74 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|------------------|
| TELEFONO LOCAL | SERVICIO TELEFONICO | Servicios | Compras Menores | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01/01/2026 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | CIBAO NORTE |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Espaillat |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 31/12/2026 | | Municipio | Gaspar Hernández |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | Veragua |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|-----------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 43191504 | Teléfonos fijos | Mes | 12 | RD\$ 6,666.67 | RD\$ 80,000.00 |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA | | | | RD\$ | 80,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|------------------|
| PUBLICIDAD Y PROPAGANDA | PUBLICIDAD, TV, RADIO, REDES | Servicios | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 30/01/2026 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | CIBAO NORTE |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Españat |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30/12/2026 | | Municipio | Gaspar Hernández |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | Veragua |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 82101601 | Publicidad en radio | Mes | 12 | RD\$ 13,888.89 | RD\$ 166,666.68 |
| 82101602 | Publicidad en televisión | Mes | 12 | RD\$ 13,888.89 | RD\$ 166,666.68 |
| 82101603 | Publicidad en internet | Mes | 12 | RD\$ 13,888.89 | RD\$ 166,666.68 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 500,000.04 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|------------------|
| IMPRESIÓN Y ENCUADERNADO | IMPRESIÓN Y ROTULACION | Servicios | Compras Menores | MIPYME Mujeres | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 30/01/2026 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | CIBAO NORTE |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Españat |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30/12/2026 | | Municipio | Gaspar Hernández |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | Veragua |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 14111506 | Papel para impresión de computadores | Unidad | 4 | RD\$ 20,000.00 | RD\$ 80,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 80,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|-------------------------|------------------------------|---------------------|------------------|
| SERVICIOS PROFESIONALES | SERVICIO DE ASESORIA TECNICA | Servicios: Consultorías | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 20/02/2026 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | CIBAO NORTE |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Españat |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30/12/2026 | | Municipio | Gaspar Hernández |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | Veragua |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 80101706 | Servicios profesionales de adquisiciones | Mes | 12 | RD\$ 35,115.25 | RD\$ 421,383.00 |
| 80111501 | Perfeccionamiento de la función de gestión | Mes | 12 | RD\$ 12,500.00 | RD\$ 150,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 571,383.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|----------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|------------------|
| ALIMENTOS Y BEBIDAS | ALIMENTOS PERSONAS EN ESCASO RECUERSOS | Servicios | Compras Menores | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01/01/2026 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | CIBAO NORTE |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Españat |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30/12/2026 | | Municipio | Gaspar Hernández |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | Veragua |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 51191603 | Alimentación parenteral total o soluciones apt nutricionales | Unidad | 500 | RD\$ 2,000.00 | RD\$ 1,000,000.00 |
| 52152002 | Contenedores para almacenar alimentos para uso doméstico | Unidad | 125 | RD\$ 4,000.00 | RD\$ 500,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 1,500,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|------------------|
| PRENDA DE VESTIR | UNIFORMES Y VESTIMENTA | Bienes | Compras Menores | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 02/02/2026 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | CIBAO NORTE |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Españat |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 20/11/2026 | | Municipio | Gaspar Hernández |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | Veragua |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 53102710 | Uniformes corporativos | Unidad | 214.3 | RD\$ 700.00 | RD\$ 150,010.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 150,010.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|------------------|
| COMBUSTIBLES | GASOLINA | Bienes | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 15/01/2026 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | CIBAO NORTE |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Españat |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30/12/2026 | | Municipio | Gaspar Hernández |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | Veragua |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 15101506 | Gasolina | Galón | 2412.96 | RD\$ 290.10 | RD\$ 699,999.70 |
| 15121520 | Lubricantes de propósito general | Galón | 79 | RD\$ 3,798.00 | RD\$ 300,042.00 |
| 15101505 | Combustible diesel | Galón | 12010.68 | RD\$ 224.80 | RD\$ 2,700,000.86 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 3,700,042.56 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|------------------|
| MATERIALES DE LIMPIEZA | MATERIALES Y UTILES DE LIMPIEZA | Bienes | Compras Menores | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 10/01/2026 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | CIBAO NORTE |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Españat |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 20/11/2026 | | Municipio | Gaspar Hernández |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | Veragua |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 47132102 | Kits de limpieza para uso general | Paquete | 40 | RD\$ 2,500.00 | RD\$ 100,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 100,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|-----------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|------------------|
| EQUIPO TRACCION Y ELEV. | ARQUILER EQUIPO DE TRACCION Y ELEVACION | Servicios | Compras Menores | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01/01/2026 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | CIBAO NORTE |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Españat |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 31/12/2026 | | Municipio | Gaspar Hernández |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | Veragua |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 22101527 | Transportes integrados de carga | Unidad | 18 | RD\$ 63,333.50 | RD\$ 1,140,003.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 1,140,003.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------------------------------|------------------------|----------------------------|---------------------|-------------|
| MANEJO DE RESIDUOS | PROGRAMA DE RECOLECION Y DISPOSICION FINAL DE DESECHOS | Servicios | Compras Menores | MIPYME Mujeres | |

| | | | | | |
|-----------------------|--------------------------------|------------|------------------------------------|--------------------|------------------|
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01/01/2026 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | CIBAO NORTE |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Españillat |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 26/12/2026 | | Municipio | Gaspar Hernández |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | Veragua |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 76121501 | Recolección o destrucción o transformación o eliminación de basuras | Unidad | 12 | RD\$ 50,833.30 | RD\$ 609,999.60 |
| 76121508 | Equipo de recogida de basuras o desechos | Unidad | 12 | RD\$ 83,333.33 | RD\$ 999,999.96 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 1,609,999.56 |

| | | | | | |
|----------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------------|---------------------|------------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| EQUIPO DE OFICINAS | MUEBLES Y ESTANTERIA | Bienes | Compras Menores | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 20/02/2026 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | CIBAO NORTE |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Españillat |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 11/11/2026 | | Municipio | Gaspar Hernández |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | Veragua |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 56101532 | Set de muebles | Unidad | 2 | RD\$ 225,000.00 | RD\$ 450,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 450,000.00 |

| | | | | | |
|----------------------------------------|-------------------------------------------|------------------------|------------------------------------|---------------------|------------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| EQUIPO DE TRACCION Y ELEV. | MANTENIMIENTO EQUIPO TRACCION Y ELEVACION | Servicios | Compras Menores | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 20/01/2026 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | CIBAO NORTE |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Españillat |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 20/12/2026 | | Municipio | Gaspar Hernández |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | Veragua |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 78180108 | Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados | Unidad | 12 | RD\$ 83,333.40 | RD\$ 1,000,000.80 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 1,000,000.80 |

| | | | | | |
|----------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------------|---------------------|------------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| PIEZAS VEHICULOS | LLANTAS Y NEUMATICOS | Bienes | Compras Menores | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 10/01/2026 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | CIBAO NORTE |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Españillat |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30/12/2026 | | Municipio | Gaspar Hernández |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | Veragua |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 25172503 | Neumáticos para camiones pesados | Unidad | 32 | RD\$ 4,687.50 | RD\$ 150,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 150,000.00 |

| | | | | | |
|----------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------------|---------------------|------------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| DESINFECCION Y FUMIGACION | FUMIGACION | Servicios | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 10/01/2026 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | CIBAO NORTE |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Españillat |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 20/12/2026 | | Municipio | Gaspar Hernández |

| | | | | | |
|---|-----------|---|---|--------------------|---------|
| 1 | TRIMESTRE | 4 | 1 | Distrito Municipal | Veragua |
|---|-----------|---|---|--------------------|---------|

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 72102103 | Servicios de exterminación o fumigación | Unidad | 43 | RD\$ 3,488.38 | RD\$ 150,000.34 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 150,000.34 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|------------------|
| PRODUCTOS MEDICOS | AYUDAS EN MEDICAMENTOS | Servicios | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01/01/2026 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | CIBAO NORTE |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Espaillat |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 25/12/2026 | | Municipio | Gaspar Hernández |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | Veragua |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 73101701 | Servicios de producción de medicamentos o medicinas | Unidad | 1085 | RD\$ 1,400.00 | RD\$ 1,519,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 1,519,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|-----------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|------------------|
| EVENTOS GENERALES | ACTIVIDADES Y FESTIVIDADES, EVENTOS GENERALES | Servicios | Compras Menores | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01/01/2026 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | CIBAO NORTE |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Espaillat |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 31/12/2026 | | Municipio | Gaspar Hernández |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | Veragua |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 93141701 | Organizaciones de eventos culturales | Unidad | 11 | RD\$ 190,909.10 | RD\$ 2,100,000.10 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 2,100,000.10 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|------------------|
| EVENTOS DEPORTIVOS | ACTIVIDADES DEPORTIVAS | Servicios | Compras Menores | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01/01/2026 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | CIBAO NORTE |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Espaillat |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 31/12/2026 | | Municipio | Gaspar Hernández |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | Veragua |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 94121505 | Clubes deportivos de canchas cubiertas o al aire libre | Unidad | 12 | RD\$ 70,833.00 | RD\$ 849,996.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 849,996.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|------------------|
| CEMENTERIO | SERVICIO FUNEBRE | Servicios | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 05/01/2026 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | CIBAO NORTE |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Espaillat |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30/12/2026 | | Municipio | Gaspar Hernández |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | Veragua |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 30222117 | Cementerio | Unidad | 200 | RD\$ 9,000.00 | RD\$ 1,800,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 1,800,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|------------------|
| SUMINISTRO ALIMENTICIO | ALIMENTOS Y BEBIDA | Servicios | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 02/01/2026 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | CIBAO NORTE |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Espaillat |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 31/12/2026 | | Municipio | Gaspar Hernández |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | Veragua |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 93131608 | Servicios de suministro de alimentos | Mes | 12 | RD\$ 41,666.00 | RD\$ 499,992.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 499,992.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|------------------|
| EQUIPO DE OFICINA | EQUIPOS TECNOLOGICOS Y AUDIO VISUALES | Bienes | Compras Menores | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 10/01/2026 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | CIBAO NORTE |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Espaillat |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 20/12/2026 | | Municipio | Gaspar Hernández |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | Veragua |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 86141702 | Tecnología audiovisual | Unidad | 3 | RD\$ 16,666.60 | RD\$ 49,999.80 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 49,999.80 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|------------------|
| AUTOMOVILES | AUTOMOVILES Y CAMIONES | Bienes | Compras Menores | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 05/01/2026 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | CIBAO NORTE |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Espaillat |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30/12/2026 | | Municipio | Gaspar Hernández |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | Veragua |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 25101503 | Carros | Unidad | 1 | RD\$ 1,000,000.00 | RD\$ 1,000,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 1,000,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|------------------|
| OBRAS MUNICIPALES | OBRAS DE INFRATRUTURA | Bienes | Compras Menores | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 05/01/2026 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | CIBAO NORTE |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Espaillat |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30/12/2026 | | Municipio | Gaspar Hernández |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | Veragua |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 72103301 | Servicios o reparaciones o mantenimiento de calles o parqueaderos | Metro | 15 | RD\$ 558,856.93 | RD\$ 8,382,853.95 |
| 72101703 | Construcción de aceras o bordillos | Metro | 7250 | RD\$ 200.00 | RD\$ 1,450,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 9,832,853.95 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|------------------------------|------------------------|----------------------------|---------------------|-------------|
|-------------------------------------|------------------------------|------------------------|----------------------------|---------------------|-------------|

| PROYECTO | PROYECTOS MUNICIPALES | Bienes | Compras Menores | Sí | |
|-----------------------|--------------------------------|------------|------------------------------------|--------------------|------------------|
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 03/01/2026 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | CIBAO NORTE |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Españilat |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30/12/2026 | | Municipio | Gaspar Hernández |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | Veragua |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 93142009 | Servicios de administración o gestión de proyectos o programas urbanos | Unidad | 12 | RD\$ 473,571.16 | RD\$ 5,682,853.92 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 5,682,853.92 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|----------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------------|---------------------|------------------|
| OBRAS MUNICIPALES | ASFALTO SECTOR VERAGUA | Obras | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 26/02/2026 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | CIBAO NORTE |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Españilat |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 11/11/2026 | | Municipio | Gaspar Hernández |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | Veragua |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 30121601 | Asfalto | Metro | 1200 | RD\$ 833.33 | RD\$ 999,996.00 |
| 30121601 | Asfalto | Metro | 1440 | RD\$ 833.33 | RD\$ 1,199,995.20 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 2,199,991.20 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|----------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------------|---------------------|------------------|
| OBRAS MUNICIPALES | PRESUPUESTO PARTICIPATIVO | Obras | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01/02/2026 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | CIBAO NORTE |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Españilat |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 01/12/2026 | | Municipio | Gaspar Hernández |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | Veragua |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 40141701 | Desagües | Unidad | 1 | RD\$ 250,000.00 | RD\$ 250,000.00 |
| 40141701 | Desagües | Unidad | 1 | RD\$ 200,000.00 | RD\$ 200,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 450,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|----------------------------------------|-----------------------------------|------------------------|------------------------------------|---------------------|------------------|
| OBRAS MUNICIPALES | CONSTRUCCION DE VIVIENDAS Y OBRAS | Obras | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 20/01/2026 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | CIBAO NORTE |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Españilat |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 20/12/2026 | | Municipio | Gaspar Hernández |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | Veragua |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 30201601 | Casas | Unidad | 15.4 | RD\$ 312,499.95 | RD\$ 4,812,499.23 |
| | | | | | RD\$ - |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 4,812,499.23 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|----------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------------|---------------------|-------------|
| OBRAS MUNICIPALES | CONSTRCCION DE NICHOS | Obras | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 14/02/2026 | FECHA DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | CIBAO NORTE |

| | | | | | |
|--------------------|-----------------------------|------------|------------------------------|--------------------|------------------|
| FECHA DE NECESIDAD | TRIMESTRE | 1 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Provincia | Españolat |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 20/12/2026 | | Municipio | Gaspar Hernández |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | Veragua |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 70111705 | Servicios de mantenimiento de cementerios | Unidad | 320 | RD\$ 10,000.00 | RD\$ 3,200,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 3,200,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|------------------|
| ILUMINACION | OBRAS DE ENERGIA Y ILUMINACION | Servicios | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 05/01/2026 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | CIBAO NORTE |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Españolat |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30/12/2026 | | Municipio | Gaspar Hernández |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | Veragua |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 39121701 | Soportes eléctricos | Unidad | 70 | RD\$ 22,857.14 | RD\$ 1,599,999.80 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 1,599,999.80 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|------------------|
| OBRAS MUNICIPALES | INFRAESTRUCTURAS URBANISTAS Y ORNAMENTALES | Servicios | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01/10/2026 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | CIBAO NORTE |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | Españolat |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30/12/2026 | | Municipio | Gaspar Hernández |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | Veragua |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 93142001 | Servicios de planificación de la ordenación urbana | Unidad | 4 | RD\$ 100,000.00 | RD\$ 400,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 400,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|-------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|------------------|
| OBRAS MUNICIPALES | REPARACION DE INSTALACION DEPORTIVA | Obras | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01/10/2026 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | CIBAO NORTE |
| | TRIMESTRE | 4 | | Provincia | Españolat |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 20/12/2026 | | Municipio | Gaspar Hernández |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | Veragua |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 30222602 | Campo de deportes | Unidad | 11 | RD\$ 100,000.00 | RD\$ 1,100,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 1,100,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|------------------|
| OBRAS MUNICIPALES | CENTRO COMUNAL, INFRAESTRUCTURAS CULTURAL Y EDUCATIVAS | Bienes | Compras Menores | Sí | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 02/01/2026 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | CIBAO NORTE |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Españolat |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 20/12/2026 | | Municipio | Gaspar Hernández |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | Veragua |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
|-----------------|----------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|

| | | | | | |
|----------|---------------|--------|---|-----------------------|-------------------|
| 30222112 | Centro cívico | Unidad | 1 | RD\$ 1,600,000.00 | RD\$ 1,600,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 1,600,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|------------------|
| SERVICIO DE TRANSPORTE | TRANSPORTE Y MENSAJERÍA | Servicios | Compras Menores | No | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 10/01/2026 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | CIBAO NORTE |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Espey |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 31/10/2026 | | Municipio | Gaspar Hernández |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | Veragua |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 78111R02 | Servicios de buses con horarios programados | Unidad | 4 | RD\$ 25,000.00 | RD\$ 100,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 100,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|------------------|
| OBRAS MUNICIPALES | PRESUPUESTO PARTICIPATIVO | Obras | Compras Menores | Si | |
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 10/05/2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | CIBAO NORTE |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Espey |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 10/12/2025 | | Municipio | Gaspar Hernández |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | Veragua |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 93142001 | Servicios de planificación de la ordenación urbana | Unidad | 1 | RD\$ 200,000.00 | RD\$ 200,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | RD\$ 200,000.00 |

Agregar Procedimiento



Es verificado por el control

[Handwritten signature]